

平成30年度 経営状況（4月から10月）

（単位：円（税抜値）、％）

	平成29年度		平成30年度			対前年度 増減額
	損益額	構成比	損益額	構成比	前年度比	
営業収益 計	1,487,671,605	100.0	1,487,458,905	99.9	100.0	△ 212,700
給水収益	1,459,556,501	98.1	1,459,661,517	98.1	100.0	105,016
受託工事収益	1,367,500	0.1	1,002,600	0.1	73.3	△ 364,900
その他の営業収益	26,747,604	1.8	26,794,788	1.8	100.2	47,184
営業費用 計	636,483,071	96.1	643,314,778	96.7	101.1	6,831,707
原水及び浄水費	451,782,151	68.2	455,136,449	68.4	100.7	3,354,298
配水及び給水費	100,173,520	15.1	102,667,282	15.4	102.5	2,493,762
受託工事費	4,121,967	0.6	4,189,332	0.6	101.6	67,365
業務費	55,117,302	8.3	55,602,769	8.4	100.9	485,467
総係費	24,754,273	3.7	25,343,298	3.8	102.4	589,025
減価償却費	0	0.0	0	0.0	—	0
資産減耗費	533,858	0.1	375,648	0.1	70.4	△ 158,210
その他の営業費用	0	0.0	0	0.0	—	0
営業利益（営業損失）	851,188,534		844,144,127		99.2	△ 7,044,407
営業外収益 計	817,288	0.1	846,663	0.1	103.6	29,375
受取利息	567,336	0.0	546,284	0.0	96.3	△ 21,052
雑収益	249,952	0.0	300,379	0.0	120.2	50,427
営業外費用 計	25,868,761	3.9	21,750,494	3.3	84.1	△ 4,118,267
支払利息	25,508,573	3.9	21,452,625	3.2	84.1	△ 4,055,948
雑支出	360,188	0.1	297,869	0.0	82.7	△ 62,319
経常利益（経常損失）	826,137,061		823,240,296		99.7	△ 2,896,765
						0
特別利益 計	0	0.0	0	0.0	—	0
特別費用 計	0	0.0	0	0.0	—	0
純利益（純損失）	826,137,061		823,240,296		99.7	△ 2,896,765
給水量（m <sup>3</sup> ）	8,717,198		8,775,779		100.7	58,581
自己水	2,890,229	33.2	2,846,568	32.4	98.5	△ 43,661
泉水	5,826,969	66.8	5,929,211	67.6	101.8	102,242